

DBI Invest Kina Investor ApS

Bispebuen 3, Mejdal, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 78 01 48

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2020.

Søren M. Bie
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	DBI Invest Kina Investor ApS Bispebuen 3, Mejdal 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 78 01 48
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Laurids Søndergaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	DBI Invest Kina A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem associeret virksomhed at drive handel med avlsmateriale og avlsdyr fra DanAvl i Kina.

Usikkerhed ved fortsat drift

Som følge af udbrud af sygdom i den kinesiske svinefarm er selskabet mødt af væsentlige likviditetskrav. Indtil der igen kan skabes indtægtsdækkende virksomhed i Kina er selskabets kapitalejere nød til at afhjælpe de likviditetsmæssige krav, som selskabet bliver stillet over for. Kapitalejerne har derfor tilført selskabet ny kapital i februar 2020, således at der er den nødvendige likviditet for selskabets drift minimum frem til den 1/10 2020.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejerdel af kapitalandel i tilknyttet virksomhed, hvis aktivitet består af drift af svinefarm i Kina, er nedskrevet som følge af, at farmen er blevet ramt af en svinesygdom. Besætningen er derfor slagtet og stalanlægget delvist desinficeret samt renoveret. Der mangler fortsat en del omkostningskrævende arbejder at blive udført inden anlægget er fuldt funktionsdygtig. Inden de mest nødvendige arbejder er udført og tilladelse til at indføre dyr til den provins, hvor anlægget er placeret, bliver givet, vil der fortsat være væsentlige kapitalkrav, der skal honoreres, førend anlægget vil genere indtægter. Om udbruddet af coronavirus får nogen yderligere effekt på hvornår der kan indsættes dyr i staldene er usikkert.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -24.716.666 mod kr. -39.450 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Andre eksterne omkostninger	-93.502	-13.300
Bruttoresultat	-93.502	-13.300
3 Personaleomkostninger	-29.751	-25.000
Driftsresultat	-123.253	-38.300
4 Øvrige finansielle omkostninger	-24.593.413	-1.150
Resultat før skat	-24.716.666	-39.450
Årets resultat	-24.716.666	-39.450
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-24.716.666	-39.450
Disponeret i alt	-24.716.666	-39.450

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>8.670.200</u>	<u>33.262.337</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.670.200</u>	<u>33.262.337</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.670.200</u>	<u>33.262.337</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>118.100</u>	<u>138.151</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>118.100</u>	<u>138.151</u>
	Aktiver i alt	<u>8.788.300</u>	<u>33.400.488</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	440.000	440.000
7	Overført resultat	8.166.083	32.882.749
	Egenkapital i alt	8.606.083	33.322.749
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	182.217	77.739
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	182.217	77.739
	Gældsforpligtelser i alt	182.217	77.739
	Passiver i alt	8.788.300	33.400.488

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Eventualposter

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Som følge af udbrud af sygdom i den kinesiske svinefarm er selskabet mødt af væsentlige likviditetskrav. Indtil der igen kan skabes indtægtsdækkende virksomhed i Kina er selskabets kapitalejere nød til at afhjælpe de likviditetsmæssige krav, som selskabet bliver stillet over for. Kapitalejerne har derfor tilført selskabet ny kapital i februar 2020, således at der er den nødvendige likviditet for selskabets drift minimum frem til den 1/10 2020.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ejerdel af kapitalandel i tilknyttet virksomhed, hvis aktivitet består af drift af svinefarm i Kina, er nedskrevet som følge af, at farmen er blevet ramt af en svinesygdom. Besætningen er derfor slagtet og stalanlægget delvist desinficeret samt renoveret. Der mangler fortsat en del omkostningskrævende arbejder at blive udført inden anlægget er fuldt funktionsdygtig. Inden de mest nødvendige arbejder er udført og tilladelse til at indføre dyr til den provins, hvor anlægget er placeret, bliver givet, vil der fortsat være væsentlige kapitalkrav, der skal honoreres, førend anlægget vil genere indtægter. Om udbruddet af coronavirus får nogen yderligere effekt på hvornår der kan indsættes dyr i staldene er usikkert.		
Værdien af kapitalandelen er af ledelsen opgjort med udgangspunkt i revideret årsregnskab 2018, interne regnskaber for perioden 1/1 - 30/9 2019 og for kalenderåret 2019 samt estimater over nødvendige renoveringsomkostninger inden svinebesætningen kan indsættes. Værdiansættelsen af selskabets kapitalandel i tilknyttet virksomhed er på den baggrund forbundet med usikkerhed.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	29.751	25.000
	<u>29.751</u>	<u>25.000</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	24.593.413	1.150
	<u>24.593.413</u>	<u>1.150</u>

Noter

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2018	33.262.337	33.262.337
Kostpris 30. september 2019	33.262.337	33.262.337
Nedskrivning i regnskabsåret	-24.592.137	0
Nedskrivninger 30. september 2019	-24.592.137	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	8.670.200	33.262.337

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DBI Invest Kina Investor ApS
DBI Invest Kina A/S, Holstebro	85,144 %	10.144.649	-28.262.475	8.670.200
		10.144.649	-28.262.475	8.670.200

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2018	440.000	440.000
	440.000	440.000

7. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2018	32.882.749	32.922.199
Årets overførte overskud eller underskud	-24.716.666	-39.450
	8.166.083	32.882.749

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med det andet sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.